
Česká Kubice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.369377N, 12.858795E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1697 (327 let) Katastrální výměra: 4 597 ha

Počet obyvatel: 734 PSČ: 345 32

Adresa URL: www.kubice.cz

O obci
Česká Kubice je ves rozesetá po stráních při silnici na hraniční přechod Folmava-Schafberg. Leží v
jihovýchodní části Českého lesa pod ochranou náručí nejvyššího vrcholu tohoto pohoří Čerchova.
Obec má 3 části – Česká Kubice, Folmava, Spálenec.

Historie obce
K prvnímu osidlování ve zdejší oblasti docházelo v průběhu 8. století podél zemské stezky, tak vzniklo
například dnešní město Domažlice. Česká Kubice vznikla až později, asi v polovině 17. století, jako
osada koutsko - trhanovského panství.

Ubytování a restaurace
Penzion - Zámeček MiladaRestaurace U bratrů

Okolí a příroda
Na východě se nachází Spálený vrch 667 m n.m., na severozápadě Na Skále 589 m n.m. a na západě
sousedí s CHKO Český les, kde se nachází nejvyšší hora Českého lesa Čerchov 1042 m n.m., na
jejímž vrcholu se byla postavena Kurzova rozhledna.

Současnost obce
Dá se říci, že Česká Kubice je v současné době celkem bohatá obec. Má upravené hřiště
přístupné každému, 2 obchody, restauraci, poštu, školu, obecní úřad se zasedací místností,
knihovnu s veřejným internetem, sportovní halu a dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 2014 a 2015. Dále se tu křižuje červená a modrá turistická trasa a zelená tu
má začátek.

Památky a zajímavosti
Vzhledem k tomu, že je Česká Kubice místem s velmi mladým osídlením, staré památky tu nenajdeme.
Nejbližší kostelík je na Folmavě. Byl postaven v 18. stol. Během válek byl několikrát poničen a po 2. sv.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/942/ceska-kubice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:44:02



válce zchátral, v 90. let. byl opraven a dnes slouží církevním účelům.

Doprava
Kolem obce prochází silnice I/26 a silnice II/190, a středem obce prochází silnice 1901. Dopravu v obci
zajištuje autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/942/ceska-kubice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:44:02


